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1. ОПШТ ДЕЛ, РЕГИСТРАЦИЈА НА 
ПРОЕКТНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ, ЛИЦЕНИ И 

ОВЛАСТУВАЊА НА НОСИТЕЛИТЕ НА 
ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
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 Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20), 

и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 

104/22), а во врска со изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички 

проект согласно Член 58 Став (6) од Законот за урбанистичко планирање (СЛ 

Весник на РСМ бр.32/20) вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 – 

Фотоволтаични електрани поставени на земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина 

Прилеп, УРБАН - ПРОЕКТ ДООЕЛ – ПРИЛЕП го издава следното:  

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 За изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 

согласно Член 58 Став (6) од Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на 

РСМ бр.32/20) вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични 

електрани поставени на земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп, со 

технички број 02/23, како планер се назначува:  

   

Планер потписник: 

• Кирил Димески, м-р.инж.арх. бр.овл.0.0626 

 

Планер соработник: 

• Мартина Димеска, м-р.инж.арх. бр.овл.0.0667 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот 

за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20), и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и другите 

важечки прописи и нормативи во областа на урбанизмот. 

 

УПРАВИТЕЛ:  

М-Р КАТЕРИНА ДИМЕСКА, Д.Г.И. 

 

 

 

_____________________________ 
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2. ПОЛНОМОШНО ОД НАРАЧАТЕЛОТ 







Катастарска општина: ПРИЛЕП
ИМОТЕН ЛИСТ број: 24036  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1136/2023 од 22.01.2023 15:42:18 1105-1136/2023

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** БЛАЖЕ ДИМЕСКИ КЕЈ 9- ТИ СЕПТЕМВРИ 69, ПРИЛЕП 1122-401/2013

Договор за дар ОДУ.бр.804/13
од 28.06.2013 од нотар Трајко

Маркоски1/1 03.07.2013 11:42:151

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1112-2497/20135 68321683 САРИКА 01.07.2013 09:05:56СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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3. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  
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3.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

3.1.1 Вовед 

 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект 

согласно Член 58 Став (6) од Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на 

РСМ бр.32/20) вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични 

електрани поставени на земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп со кој ќе 

се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење 

на градбите во рамките на планскиот опфат на Урбанистички проект согласно Член 

58 Став (6) од Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20) вон 

опфат на урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп. 

 

Урбанистички проект вон плански опфат е планско – проектна документација што 

се изработува врз основа на Услови за планирање на просторот изработени од Агенција 

за планирање на просторот на Република Македонија и Решение за Услови за 

планирање на просторот кое го издава Министерство за животна средина и просторно 

планирање. Со урбанистички проект вон плански опфат се врши детално 

разработување на градежни парцели и градежно земјиште во кои се даваат детални 

одредви за градење и уредување на земјиштето. 

 

Основа за изработка на Урбанистички проект согласно Член 58 Став (6) од 

Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20) вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани поставени на 

земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп ќе бидата смерниците дадени во 

Условите за планирање на просторот изработени од Агенцијата за планирање на 

просторот на Република Македонија. 

 

Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата која 

произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник 

бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (СЛ Весник бр.225/20, 219/21 и 

104/22). 

3.1.2 Опфат на планската документација 

Просторот кој е предмет за изработка на Урбанистички проект согласно Член 58 

Став (6) од Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20) вон 

опфат на урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани 

поставени на земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп се наоѓа на 

територија на Општина Прилеп. 

 

Границата на проектниот опфат за изработка на Урбанистички проект согласно 

Член 58 Став (6) од Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ 

бр.32/20) вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични 
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електрани поставени на земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп е 

прикажана на графичките прилози со линија која ги поврзува сите прекршни точки со 

редни броеви почнувајќи од 1 до 6, а за секоја точка графички и табеларно се дадени 

следните параметри по X и Y координатни оски: 

 

 
 

Р.бр. X Y 

1 7549011,67 4578258,32 

2 7548970,35 4578281,33 

3 7548945,26 4578239,07 

4 7548934,47 4578213,45 

5 7548914,11 4578148,82 

6 7548959,38 4578140,47 
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Површината на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 

вкупно 0,68 ха. 

 

Проектниот опфат ги зафаќа следните катастарски парцели: 

 

- КП 1683 - КО Прилеп 

 

Постапката за изработка на Урбанистички проект согласно Член 58 Став (6) од 

Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20) вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани поставени на 

земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп, е покрената по Барање на 

Инвеститорот Блаже Димески кој е сопственик на горенаведената катастарска парцела. 

3.1.3 Програмски барања 

3.1.3.1 Општи барања 

Постапката за донесување на Урбанистички проект согласно Член 58 Став (6) од 

Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20) вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани поставени на 

земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп, ќе се спроведува согласно 

Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник бр.32/20) и Правилникот за 

урбанистичко планирање (СЛ Весник бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

Урбанистичката документација треба да биде изработена согласно Законот за 

урбанистичко планирање (СЛ Весник бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 

планирање (СЛ Весник бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

 

Сите постојни надземни и подземни градби во рамките на планскиот опфат да се 

евидентираат на ажурирана геодетска подлога во документационата основа на планот. 

 

При увид на лице место да се направат следните работи: 

• Инвентаризација на секој објект 

• Архитектонско снимање, при што да се утврди големината на објектот, 

катноста и матаријалната вредност 

• Анкета со остварување на директен контакт со корисниците на објектите и 

просторот при што да се утврди намената, површината на изграденост и 

корисната површина на објектите 

 

На Урбанистички проект согласно Член 58 Став (6) од Законот за урбанистичко 

планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20) вон опфат на урбанистички план со 

намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани поставени на земјиште на КП 1683, КО 

Прилеп, Општина Прилеп задолжително треба да биде извршена стручна ревизија. 
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Содржината на урбанистичката документација треба да биде изработена согласно 

законската и подзаконската регулатива. 

 

При изработка на Урбанистички проект согласно Член 58 Став (6) од Законот за 

урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20) вон опфат на урбанистички 

план со намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани поставени на земјиште на КП 

1683, КО Прилеп, Општина Прилеп задолжително треба да се прибават потребите 

податоци и информации од разни јавни претпријатија и органи на власта согласно со 

Член 47 од Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник бр.32/20) и Правилникот за 

урбанистичко планирање (СЛ Весник бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

 

Урбанистички проект согласно Член 58 Став (6) вон опфат на урбанистички план се 

донесува врз основа на Услови за планирање на просторот кои ги изработува Агенција 

за планирање на просторот на Република Македонија, Решение за Услови за 

планирање на просторот кое го издава Министерство за животна средина и просторно 

планирање и Ажурирана геодетска подлога изработена од овластена фирма. 

3.1.3.2 Посебни барања 

Со овој план Урбанистички проект согласно Член 58 Став (6) од Законот за 

урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20) вон опфат на урбанистички 

план со намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани поставени на земјиште на КП 

1683, КО Прилеп, Општина Прилеп, се уредува намената и начинот на користење на 

просторот, како и условите за градење. 

 

 НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО: 

 

 E1.13 – Фотоволтаични електрани поставени на земјиште 

 Е1.8 – Трансформаторски станици и подстаници 

 

Моќноста на фотоволтаичната централа поставена на земјиште ќе зависи од 

моќноста на фотоволтаичните модули кои се предвидува да се постават, додека 

вкупната моќност ќе биде до 1,00MW. 

 

Согласно законот за градење Член 57 Став (2) (СЛ Весник бр.130/09, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 

149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 

168/18, 18/20, 279/20 и 277/22), делот кој се однесува на фото – напонски панели за 

производство на елекрична енегија кои се градат на земјиште и ветерници се 

категоризираат како градби од втора категорија, па оттаму согласно Член 58 Став (2) 

одобрение за градење издава градоначалникот на општината, односно 

градоначалниците на општините во градот Скопје. 
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3.1.3.3 Соорбаќај и инфраструктура 

Пристапот до градежната парцела која ќе се формира со овој Урбанистички проект 

согласно Член 58 Став (6) од Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник на 

РСМ бр.32/20) вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 – Фотоволтаични 

електрани поставени на земјиште на КП 1683, КО Прилеп, Општина Прилеп, е преку 

некатегоризирана сообраќајница, а во согласност со Член 58 Став (2) од Правилникот 

за урбанистичко планирање (СЛ Весник бр.225/20, 219/21 и 104/22)  

 

Планираните решенија за водовод, хидрантска мрежа, фекална и атмосферска 

канализација, елекроенергетика, топлинска, гасоводна и ПТТ инсталации да се 

превземат и усогласат со решенијата на постојната состојба и да се постапи според 

Член 47 од Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник бр.32/20). 

 

 

 

Составил: 

 

__________________________ 

Кирил Димески, м-р.инж.арх. 

број на овластување 0.0626 
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3.Б. РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

НА ПРОСТОРОТ 







__________________________________________________________________________________ 
,,УРБАН - ПРОЕК’’ – Прилеп                                                                                                                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.В. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА 

ПРОСТОРОТ 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
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Sektor:
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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